
12 december 2000/
Nr. TRCJZ/2000/14679
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op Beschikking 2000/758/EG
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 1 december
2000 houdende intrekking van
Beschikking 2000/486/EG tot vaststel-
ling van beschermende maatregelen in
verband met mond- en klauwzeer in
Griekenland, artikel 12 van de
Veewet en de artikelen 10, 11, 17, 18
en 30 van de Gezondheids- en wel-
zijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel I
De Regeling voorkoming insleep mkz
vervalt.

Artikel II
Artikel 12, vierde lid, van de Regeling
inzake hygiëne-voorschriften besmet-
telijke dierziekten1 komt te luiden:
4. In afwijking van het tweede lid
geldt voor de vervoerder van een ver-
voermiddel dat kennelijk is gebruikt
voor het anders dan in doorvoer ver-
voeren van één of meer evenhoevigen
in het Verenigd Koninkrijk of de
Duitse deelstaat Rheinland-Pfalz en
ongeladen vanuit een van deze gebie-
den in Nederland wordt gebracht de
verplichting van het eerste en het
tweede lid gezamenlijk.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
L.J. Brinkhorst.

1 Stcrt. 1998, 117; laatstelijk gewijzigd bij ministe-
riële regeling van 9 augustus 2000 (Stcrt. 153).

Toelichting

Op 31 juli 2000 is gepubliceerd
Beschikking 2000/486/EG van de
Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 31 juli 2000 tot
vaststelling van beschermende maat-
regelen in verband met mond- en
klauwzeer in Griekenland. Op grond
van de gunstige ontwikkeling van de
ziektesituatie in Griekenland is per 1
december 2000 – bij beschikking nr.
2000/758/EG – beschikking nr.
2000/486/EG door de Europese
Commissie ingetrokken.
Beschikking nr. 2000/486/EG was
geïmplementeerd in de Regeling han-
del levende dieren en levende produc-
ten, de Regeling keuring en handel
dierlijke producten, de Regeling in-
en doorvoer vlees 1979 en de
Regeling in- en doorvoer vleesproduc-
ten 1985. Deze regelingen zijn zoda-

nig opgezet dat met de intrekking van
de beschikking de uit die beschikking
voortvloeiende beschermende maatre-
gelen ten aanzien van uit Griekenland
afkomstige dieren en dierlijke produc-
ten met ingang van 1 december 2000
automatisch zijn komen te vervallen.

In verband met de uitbraak van
mond- en klauwzeer in Griekenland
was het sinds 14 juli 2000 op grond
van de Regeling voorkoming insleep
mkz verboden voor reizigers om in
Nederland vanuit Evros in
Griekenland producten van of uit
evenhoevigen te brengen. Ook golden
er op grond van de Regeling inzake
hygiëne-voorschriften besmettelijke
dierziekten aangescherpte bescher-
mende maatregelen met betrekking
tot reiniging en ontsmetting van uit
Griekenland afkomstige veewagens.
Gelet op de intrekking van beschik-
king nr. 2000/486/EG is er geen aan-
leiding om deze – nog resterende –
beschermende maatregelen in stand te
laten; deze maatregelen zijn derhalve
op grond van de onderhavige regeling
ingetrokken.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
L.J. Brinkhorst.

Uit: Staatscourant 13 december 2000, nr. 242 / pag. 10 1

LNV

Intrekking beschermende maatregelen in verband met
mond- en klauwzeer in Griekenland


